Salvo quod praedicta non intelligantur in aliquo cive civitatis Bononiae vel habitatore ipsius civitatis, vel qui ante fuerit civis civitatis Bononiae, quam fuerit civis civitatis Venetiarum, vel qui in civitate Bononiae, vel districtu extimum habeat, et faciat factiones, vel collectas solvat communi Bononiae.

Item debent commune Bononiae, praedictis Venetiis supranominatis civibus, fidelibus et subiectis Domini Ducis et communis Venetiarum omnes vias, portus et stratas, tam in civitate, quam comitatu et districtu per terram et aquas tenere usque ad dictum terminum liberas, apertas, expeditas, et securas. Salvo quod si commune Bononiae propter aliquam guerram patentem, advenientem ei ab aliqua civitate, vel terra, faceret aliquam stratam exbanniri, vel cridari, quod nullus vadat per ipsam stratam, vel si iret, suo iret periculo, quod dictam stratam non teneantur securam, vel apertam facere vel tenere.

Teneantur tamen canale et strata a terra Peolae, usque Bononiam omni casu et eventu securas tenere.

Item debet commune Bononiae praedictis Venetis, civibus, fidelibus, et subiectis Domini Ducis et communis Venetiarum emendare, seu emendari facere omnem robariam, damnum, et offensionem, si, quod absit, acadere contigerit, vel fieri in personis, vel rebus alicuius ex praedictis Venetis, fidelibus, et subiectis in civitate, vel districtu Bononiae per aliquam personam, collegium vel universitatem vel etiam extra districtum Bononiae per commune Bononiae, vel alium de mandato ipsius communis, postquam Capitaneus et antiani vel commune Bononiae, fuerint requisiti vel requisitum per litteras ipsius Domini Ducis infra unum mensem, credendo iuramenti ipsius spoliati, vel dampnicati cum litteris Domini Ducis asserentibus Sacramentum dicti dampnicati verum esse. Sin' autem extra districtum Bononiae per aliquem districtualem Bononiae, non tamen de mandato ipsius communis fieret alicui ex praedictis, robaria vel damnum, tunc debet commune Bononiae, sic ut praemittitur requisitum infra dictum terminum facere emendari totum damnum ipsi dampnicato, de bonis ipsius dampnicantis, si bona inveniatur in districtu Bononiae, vel quatenus inveniatur persona ipsius sic offendenti capiatur, et ponatur in carceribus, de quibus exire non possit, nisi facta satisfactione praedicta et si persona non inveniatur, banniatu de civitate, et districtu Bononiae, de quo banno exire non possit, nec in civitate et districtu recipiatur aliquo modo, vel ingenio per commune Bononiae sine licentia ipsius dampnicati, vel sui haeredis.

Item debet commune Bononiae observare et observari facere praedictis Domino Duci et communi Venetiarum, ac fidelibus et subiectis, quod nullus ex praedictis Bononiensibus, vel districtualibus habeat, vel habeat aliquam societatem, seu communionem cum aliquo, vel aliquibus personis, Collegio, vel universitate, propterquam alienae res, vel mercationes in totum, vel pro parte possint tansari vel conduci sub nomine ipsius Bononiensis, vel districtualis, et tamquam suae contra ordinationes Domini Ducis et communis Venetiarum, et si contraferet, quod ipsae res et mercationes perdantur et deveniant ad Dominum Ducem, et commune Venetiarum, et idem observetur et fiat, si aliquis ex praedictis Bononiensibus, vel districtualibus tansaret, vel tansari faceret sub nomine suo aliquas res, vel mercationes alienas etiam sine comunione, vel societate.

Item debet commune Bononiense praedictos Venetos fideles, et subiectos, si contingat eos venire in civitate Bononiae, vel districtum permittere, et permitti facere, ut stare, et redire per dictam civitatem Comitatum et districtum sine aliquo impedimento, et si cum mercationibus venient ad civitatem Bononiae sine litteris Domini Ducis, vel suorum officialium vicedominorum tabulae Lombardorum, non possint similiter impediri in eundo, stando, vel redeundo in civitate, vel districtu Bononiae si voluerint dare idoneam satisfactionem, vel pignus sufficiens de faciendo venire ad civitatem Bononiae litteras Domini Ducis, seu officialium praedictorum, asserentes, quod eum premittant ire, redire, et stare per ipsam civitatem, et districtum, quibus litteris communi Bononiae, vel rectoribus ipsius communis praesentatis pignus restituatur praedictis sine dilatione et satisfactio cassetur in totum.

Item si contingat aliquem ex praedictis Venetis fidelibus, et subiectis tam laicis, quam clericis, et omnibus aliis habitatoribus Venetiarum etiam si minus viginti quinque annis et ultra quindecim in civitate vel districtu Venetiarum habitaverit habere aliquam causam civilem in civitate Bononiae in foro saeculari, quod officialis, coram quo ipsa quaestio agitabitur, faciet eis ius summarium, seu rationem, et summarie expediet, et in brevi

sine strepitu et figura iudicii et secundum quod fiet Bononiensibus in civitate Venetiarum per Officiales dictae civitatis de quibus si dubitetur, debeat credi litteris Domini Ducis Si autem causam aliquam criminalem habebunt in dicta civitate Bononiae aliqui accusatores, vel accusati ex praedictis Venetis fidelibus et subiectis, debeat causa illa terminari per Officialem, coram quo ipsa causa tractabitur infra mensem a die requisitionis factae de Veneto, vel Bononiensi accusato, et si praedictus Venetus consentiret, quod ultra posset terminari, possit extendi usque ad duos menses, secundum quod fit Bononiensi. Ille vero, qui Venetum in causa criminali impetierit, de qua Venetus sit absolutus, teneatur Veneto ad duplum damni, interesse, et expensarum, de quibus infra dies quinque Dominus Potestas Bononiae sibi satisfieri faciat postquam per absolutum, ne alio modo a tali iudicio dimissum fuerit super praedictis requisitis, ad quae si sufficiens non fuerit, commune Bononiae teneatur, credendo de praedictis ipsius Veneti Sacramento cum litteris Domini Ducis asserentibus eum verum iurasse.

Item debet commune Bononiae omnes praedictos Venetos fideles et subiectos permittere ire et redire per ipsam civitatem et districtum cum suis mercationibus, et sine, et non tenere eos in portum, vel modo aliquo impedire per se, vel pati ab aliis impediri, si per litteras Domini Ducis (quando autem esset Venetus dubitaretur) apparebit eum esse ex praedictis Venetis fidelibus, et subiectis, vel dictorum vicedominorum tabulae Lombardorum, quibus concedi debeat, et si contraferet, debeat ei datum emendari per commune Bononiae, credendo de ipso damno Sacramento ipsius Veneti sic detenti vel impediti cum litteris Domini Ducis asserentibus ut supra Sacramentum verum esse.

Item debet commune Bononiae observare praedictis Venetis subiectis et fidelibus, quod praedicti in civitate Bononiae, non capientur nec detinebuntur in civitate Bononiae vel districtu, vel quod eorum res vel mercationes non detinebuntur, sequestrabuntur, vel intromittentur per ipsum commune, vel aliam personam. Salvo quod si aliquis ex praedictis Venetis fidelibus et subiectis committeret aliquod delictum in civitate, vel districtu Bononiae, propter quod deberet detineri de iure, tunc possit detineri secundum quod quilibet Bononiensis. Et salvo, quod si appareret aliquem ex praedictis Venetis obligatum esse alicui per publicum instrumentum et bannitum de civitate Bononiae pro ipso debito detineri et carcerari possit, sicut quilibet Bononiensis, et res eius sequestrari et intromitti donec dictum debitum fuerit persolutum.

Item debet commune Bononiae remove, et remove facere omnem conventiculum et ordinationem nautarum qui vadunt et redeunt ad civitatem Bononiae et ab ipsa civitate per canale, quo itur ad portum Macagnani de civitate Ferrariae et de ipso portu ad civitatem Ferrariae. Et quod quilibet nauta undecumque sit possit per ipsum canale ire et redire libere et absolute et deferre et deferri facere personas et res deferri licitas, ita quod pro navibus solvant ad peolam pro fundo navis duos solidos Bononienses, et quod non possint accipere pro delatione personae de civitate Bononiae ad civitatem Ferrariae, et de civitate Ferrariae ad civitatem Bononiae nisi duos solidos Bononienses. Et accipiendo dicti nautae de quolibet salina de Bononia ad civitatem Ferrariae, sex solidos Bononorum, et de Ferraria ad civitatem Bononiae octo solidos Bononiensium.

Item debet commune Bononiae tollere et cassare omnes represalias hinc retro concessas alicui personae civitatis Bononiae, vel districtu contra commune et homines, seu aliquem ex praedictis Venetis fidelibus et subiectis, ita quod ulterius nulla persona uti possit ipsis represaliis salvo iure praedictorum habentium dictas represalias petendi sibi debita coram officialibus Venetiarum.

aliquo dubitatur, in hoc credere teneantur litteris Dominorum Capitanei et antianorum populi Bononiae, vel vexilliferi iustitiae artium civitatis Bononiae et si contraferet, cre-
datur de damno, interesse et expensis ipsi Bononiensi, et districtuali sic damnificato cum
litteris praedictorum Dominorum capitanei, et Antianorum populi Bononiae, vel vexilli-
feri praedicti, asserentium verum esse sacramentum eius, qui se sic damnificatum diceret.

Item debet Dominus Dux, et Commune Venetiarum observare et facere praedictis
Bononiensibus et districtualibus, quod praedictos Bononienses, vel districtuales non ca-
pient, vel capi permittent, neque eorum res intromittent, vel intromitti permittent, vel deti-
nebunt, neque carcerabuntur, vel carcerari permittent in ipsa civitate Venetiarum, vel eius
fortia, vel districtu, salvo quod si contingeret aliquem ex praedictis Bononiensibus vel
districtualibus committere aliquod maleficium in dicta civitate Venetiarum, vel districtu,
propter quod deberet personaliter detineri, possit detineri, et carcerari, et res eius intro-
mitti, sicut quilibet Venetus.

Item si apparet aliquem ex praedictis Bononiensibus, vel districtualibus debitorem
esse alicuius ex praedictis Venetis fidelibus, et subiectis per publicum instrumentum, et
bannitum pro ipso debito de ipsa civitate Venetiarum, vel districtu possit capi et detineri,
et res eius intromitti, donec dictum debitum fuerit persolutum.

Item debet Dominus Dux, et commune Venetiarum facere, et observare praedictis
Bononiensibus, et districtualibus, quod omnes represalias concessas hinc retro alicui ex
praedictis Venetis subiectis, et fidelibus Domino Duci et communi Venetiarum, vel ipsi
communi Venetiarum cassabunt, tollent, et irritabunt et eis, vel earum aliqua non utentur,
vel uti permittent contra personas alicuius Bononiensis, vel districtualis civitatis, vel di-
strictus Bononiae, salvo iure cuilibet ex praedictis Venetis fidelibus, et subiectis petendi
sibi debita coram officialibus civitatis Bononiae.

Item debent praedicti Dominus Dux et commune Venetiarum observare et observari
facere praedictis Bononiensibus et districtualibus, quod nullus ex praedictis Venetis fide-
libus et subiectis Domini Ducis, et communis Venetiarum habeat, vel habeat aliquam so-
cietatem, seu communionem cum aliqua, vel aliquibus personis, collegio, vel universitate,
propter quam alienae res, vel mercationes in totum, vel pro parte possint tansari, vel
conduci sub nomine ipsius Veneti, et tamquam suae contra ordinationes communis, et
populi Bononiae, et si contraferet, quod ipsae res et mercationes perdantur, et deveniant
in communi Bononiae et idem observetur et fiat si aliquis ex praedictis Venetis fidelibus,
et subiectis Domini Ducis, et communis Venetiarum tansaret, vel tansari faceret sub
nomine suo aliquas res mercationes alienas.

Salvo quod praedicta non vendicent sibi locum in aliquo bannito confinato, vel inter-
dicto, aut rebelle Domini Ducis, et communis Venetiarum, vel qui in futurum banniretur,
vel confineretur, vel efficeretur rebellis dicti Domini Ducis, et communis Venetiarum,
donec erit in ipso banno, vel confinibus, aut rebellione.

Quae omnia et singula suprascripta acceptata, approbata et firmata per dictos syn-
dicos, et utrumque ipsorum, promiserunt syndici praedicti Syndicario nomine praedictor-
um communium sibi adinvicem, scilicet Dominus Phylippus Pauli Phylippi civis Bo-
noniensi, syndicus communis Bononiae Syndicario nomine ipsius communis praedicto
Domino Tanto Syndico Domini Ducis, et communis Venetiarum stipulanti vice et no-
mine praedictorum Domini Ducis, et communis Venetiarum; et praedictus Dominus
Tantus Syndicus Dicti Domini Ducis, et communis Venetiarum, Syndicario nomine
praedictorum praedicto domino Phylippo Syndico communis Bononiae stipulanti, et

recipienti vice et nomine dicti communis Bononiae, et suorum districtualium omnia et
singula suprascripta hinc inde conventa, et promissa, pro ut conventa, et promissa fue-
runt hinc inde unus alteri, et alter alteri, attendere, et observare usque ad dictum ter-
minum quinque annorum, et ultra quantum partibus placuerit et in nullo contrafacere vel
venire aliqua ratione, vel causa per se, vel alium de iure, vel de facto, et se facturos
et curaturos scilicet syndicus praedictus communis Bononiae nomine supra dicto, quod per
commune Bononiae omnia et singula supradicta observabuntur et fient praedicto Domino
Duci, et communi Venetiarum, et eorum civibus fidelibus, et subiectis, et praedictus Syndi-
cus praedictorum domini Ducis et communis Venetiarum promisit ipsi syndico communis
Bononiae stipulanti pro ipso communi, et pro praedictis Bononiensibus, et districtualibus se
facturum et curaturum, quod per praedictos Dominum Ducem, et commune Venetiarum praed-
icto communi Bononiae, et praedictis Bononiensibus et districtualibus omnia et singula su-
prascripta, et per ipsum Dominum Ducem, et commune Venetiarum et ipsum syndicum syn-
dicario nomine eorundem conventa et fieri ordinata ipsi communi Bononiae, et praedictis Bo-
noniensibus et districtualibus observabuntur, et fient, et in nullo contrafet per se, vel
alium de iure vel de facto aliqua ratione, vel causa sub poena trium millium florenorum
de bono et legali auri aequi et iusti ponderis cum obligatione bonorum ditorum com-
munium, quae poena totius committatur in singulis capitulis, quotiens contrafactum
fuerit, et poena commissa, vel non commissa, exacta, vel non exacta, omnia et singula
suprascripta conventiones, et pacta in sua permaneat firmitate, pro qua poena Trium
millium florenorum dominus Tingus Guidi Pillastris civis, et mercator Florentinus pro
se, et Michaele, et Fano suis fratribus habens super hoc ab eis speciale mandatum,
ut continetur in instrumento procurationis ipsius scripto manu Baronis Alioti de Signa
Florentino dicto notario sub millesimo trecentesimo vigesimo primo, indictione quinta,
die lunae vigesimo tertio mensis novembris, fideiussorio nomine pro suprascripto Do-
mino Phylippo Syndico communis Bononiae, ac pro ipso communi, se, suaque bona
omnia apud discretum virum magistrum Tantum Ducalis aulae Cancellarium Domini
Ducis, et communis Venetiarum Syndicum Syndicario nomine pro ipsis recipienti, so-
lemni stipulatione, et conventionem in omnem causam obligavit. Et e converso pro ea-
dem poena trium millium florenorum Dominus Alamanus et dominus Zonus fratres,
et filii quondam Domini Donati Alamani cives, et mercatores Florentiae, et uterque
eorum in solidum fideiussorio nomine pro suprascripto Domino Tanto Syndico Domini
Ducis, et communis Venetiarum, ac pro ipso communi, se eorumque bona apud discre-
tum virum Dominum Phylippum Pauli Phylippi Syndicum communis Bononiae syndi-
cario nomine dicti communis Bononiae recipienti solemnem stipulatione, et conventionem
in omnem causam obligavit, constituentes dicti syndici, ac fideiussores praedicti quilibet
pro sua obligatione se soluturos Venetis, Bononiae, et ubique locorum, ac dantes licen-
tiam tam communi Venetiarum, quam communi Bononiae, dictisque syndicis per eos
apprehendendi, occupandi, et sibi retinendi auctoritate propria sine alicuius iudicis
requisitione bona, et personas alterius partis non observantis praedicta usque ad plena-
riam satisfactionem omnium, et singulorum praemissorum. Hoc salvo, quod si contingat
ipsam poenam committi per aliquam partium in aliquo ex praedictis capitulis in tantum
solummodo committatur, in quantum sufficiat ad satisfactionem eius, qui damnificatus in-
veniretur, superfluo dictae poenae remanente in pristina conditione, et si ultra dictam
poenam trium millium florenorum intersit communis Venetiarum, vel singularium homi-
num de Venetiis propter pacta non servata, commune Bononiae semper ad illud plus